
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, a u vezi sa članom 160 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 36 stav 2 

Kolektivnog ugovora za Univerzitet Crne Gore („Službeni list CG“, br. 69/2016), Upravni odbor Univerziteta Crne 

Gore, na sjednici od 11-12. juna 2018. godine, donio je 

 

P R A V I L N I K 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o postupku, uslovima vrednovanja i načinu nagrađivanja zaposlenih za 

poseban doprinos razvoju i međunarodnom pozicioniranju  

Univerziteta Crne Gore 

 

Član 1 

U Pravilniku o postupku, uslovima vrednovanja i načinu nagrađivanja zaposlenih za poseban doprinos razvoju i 

međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 387/16, 422/18, 426/18 i 432/18), u članu 

1 dodaje se novi stav 2 koji glasi: 

„Ovaj pravilnik primjenjuje se i na akademsko osoblje sa akademskim zvanjem u dopunskom radu na 

Univerzitetu, koji se obavlja po osnovu izbora za kliničke predmete ili po osnovu mirovanja radnog odnosa na 

Univerzitetu zbog imenovanja ili izbora na javnu funkciju, u skladu sa zakonom“. 

Član 2 

U članu 2 poslije stava 1 dodaje se novi stav 2 koji glasi: 

„ Za akademsko osoblje u dopunskom radu na Univerzitetu u smislu stava 2 člana 1 ovog pravilnika, jednokratna 

nagrada iz stava 1 ovog člana iznosi 50% vrijednosti nagrade zaposlenih na Univerzitetu“.  

Dosadašnji st. 2, 3 i 4 postaju st. 3, 4 i 5. 

Član 3 

U čl. 2 stav 4 i čl. 3 stav 6 poslije riječi „ zaradu“ dodaju se riječi „ odnosno uz naknadu po osnovu ugovora o 

dopunskom radu na Univerzitetu“. 

Član 4 

U članu 3 stav 2 mijenja se i glasi:  

„ Za akademsko osoblje u dopunskom radu na Univerzitetu u smislu stava 2 člana 1 ovog pravilnika, jednokratna 

nagrada iz stava 1 ovog člana iznosi 50% vrijednosti nagrade zaposlenih na Univerzitetu“.  

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 

 

Broj: 02-133/3 

Podgorica, 12.6.2018. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

 
 


